
W Hilversum
Medjastad

RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Hilversum,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders betreffende startnotitie gebiedsagenda
bedrijventerreinen Zuidwest d.d. 17januari 2023 met kenmerk 1235458,

BESLUIT:

1. De gebiedsfoto werklocatie Zuidwest vast te stellen en als basis te gebruiken voor de participatie;
2. De startnotitie gebiedsagenda bedrijventerreinen Zuidwest vast te stellen, met de volgende wijzigingen:

• In het hoofdstuk ‘Thema’s’ van de Startnotitie Gebiedsagenda Zuidwest wordt de tekst
“Ruimtelijke verdeling met focus op economische vitaliteit. Deze bedrijventerreinen zijn primair
bedoeld voor bedrijvigheid. In de loop der jaren zijn hier functies zoals fitness, sport en andere
functies aan toegevoegd. De ruimtelijke verdeling van functies en het tegengaan van oneigenlijk
gebruik zorgen voor een passender gebruik van de schaarse ruimte voor werken. Onderdeel kan
ook het clusteren van functies zijn, bijvoorbeeld van perifere detailhandel (o.a. bouwmarkten en
automotive).”
als volgt gewijzigd:
“Ruimtelijke verdeling met focus op economische vitaliteit. Deze bedrijventerreinen zijn primair
bedoeld voor bedrijvigheid. In de loop der jaren zijn hier functies zoals fitness, sport en andere
functies aan toegevoegd. De ruimtelijke verdeling van functies en het tegengaan van oneigenlijk
gebruik zorgen voor een passender gebruik van de schaarse ruimte voor werken. Onderdeel kan
ook het clusteren van functies zijn, bijvoorbeeld van perifere detailhandel (o.a. bouwmarkten en
automotive). Ruimte voor bedrijvigheid en werken moet bij voorkeur bijdragen aan de ambitie om
zoveel mogelijk werkgelegenheid te creëren.”

• “Deze gebiedsfoto geeft een feitelijk en objectief beeld van de ruimtelijke en economische situatie
in Zuidwest (bijgaand).” (pagina 1)
vervangen door:
“Deze gebiedsfoto geeft een feitelijk en objectief beeld van de ruimtelijke en economische situatie
in Zuidwest (bijgaand) en omliggende straten en percelen die zelf geen deel uitmaken van het
plangebied en waarin ook geen uitbreiding van bedrijvigheid is voorzien.”

• In het hoofdstuk ‘Thema’s’ van de Startnotitie Gebiedsagenda Zuidwest wordt de tekst
“Mobiliteit en verkeersveiligheid. Het tegengaan van parkeeroverlast, het toevoegen van fiets- en
looproutes en het verbeteren van de bereikbaarheid (auto, fiets, 0V) zijn hier onderdeel van. Ook
opgaven rondom laden- en lossen zorgen voor verkeersonveiligheid en dienen opgepakt te
worden.”
als volgt gewijzigd:
“Mobiliteit en verkeersveiligheid. Het tegengaan van parkeeroverlast, het toevoegen van fiets- en
looproutes en het verbeteren van de bereikbaarheid (auto, fiets, 0V) zijn hier onderdeel van.
Prioriteit heeft het verbeteren van de verkeersveiligheid voor fietsers en ander langzaam verkeer
op de Nieuwe Havenweg richting de sportfaciliteiten. Ook opgaven rondom laden en lossen
zorgen voor verkeersonveiligheid en dienen opgepakt te worden.”

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 8 maart 2023,
de griffier, de burgemeester,

M.N. Bouw dr. ir. G.M. van den Top

GB23 .20




